舶工第８８号
令和７年５月２１日

会 員 各 位
一般社団法人日本舶用工業会

専務理事 澤山健一
（ 公 印 省 略 ）

第８回 人材養成検討ワークショップの開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
当会では、人材養成検討委員会及び人材養成検討ＷＧにおける検討を経て、会員

企業の人事担当者等を対象とし、毎回テーマを変えて採用活動や社員教育等の人事
に係る最新情報を提供すること等を目的に、「人材養成検討ワークショップ」を実施
しております。
今回は、㈱インディードリクルートパートナーズ リサーチセンター 上席主任

研究員 栗田 貴祥氏を講師にお招きし、「昨今の就活事情から読み解く、これから
の採用活動」をテーマに講演を実施します。また、講演後、複数班に分かれて新卒
採用の課題等に関する意見交換を行い、講師よりアドバイス等を行って頂く時間を
設けます。
また、十分に意見交換を実施できるよう、募集定員を 50 名とし、先着順での受付

とさせて頂きます。
つきましては、下記詳細をご覧の上、参加ご希望の場合は、「参加申込フォーム」

により来る６月１３日（金）までにお申込頂きますようお願い申し上げます。
なお、本ワークショップの内容は、当会会員専用ページで一定期間アーカイブ配

信を行う予定です。詳細は準備が出来次第、追ってご案内いたします。
敬具

記

1. 日 時：令和７年６月２６日（木）14:00～16:00
2. 形 式：オンライン形式（Teams を使用）
3. 定 員：５０名 ※先着順、原則 1社 2名まで
4. テーマ：「昨今の就活事情から読み解く、これからの採用活動」
5. 講 師：株式会社インディードリクルートパートナーズ

    リサーチセンター 上席主任研究員 栗田 貴祥 氏
【講師経歴】

1992 年、株式会社リクルート入社。以来 30 年以上にわたり人材採用に関
わる HR 事業領域に従事。新卒採用・中途採用・教育研修などの提案営業
に携わった後、新卒メディア・中途メディア事業の営業部門や人事・組織
開発、広報などスタッフ部門の部門長などを経験。2021 年 4 月にリクナビ
編集長、22 年 4 月より「就職みらい研究所」所長を務めた後、25 年 4 月
より現職

6. 参加費：無料
7. 出欠回答フォーム：https://forms.office.com/r/w75cebLRyC

以上
【事務局連絡先】
（一社）日本舶用工業会 業務部 03-3502-2041

山内：yamauchi.yuto@jsmea.or.jp ／ 080-4080-8174
秋元：akimoto@jsmea.or.jp ／ 080-3725-9724